[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 13
заседания комитета от 27.10.2011г.

	Председатель комитета:
	Иванинский О.И.

	Заместители председателя комитета:
	Мамулат Н.Е.

	Члены комитета:
	Гришунин И.Ф.

	Журавлёв В.В.

	Козлов А.А.

	Молодавский В.А.

	Семенюк А.В.

	Отсутствовали:
	Агеенко В.А.

	Зозуля Ю. В.

	Шпикельман А.М.

	Субботин Д.В.

	Референт
	Гончарик В.Ф.

	Советник
	Березовская Н.В.

Приглашенные:

1. Воздвижинская Марина Николаевна – консультант отдела законопроектных работ государственно-правового департамента администрации Губернатора и Правительства  Новосибирской области;

2. Замкова Тамара Васильевна – заместитель начальника социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

3. Инина Надежда Дмитриевна – заместитель министра труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области;
4. Деркач Татьяна Николаевна – и.о. начальника управления по правовым и экономическим вопросам – начальник государственно-правового отдела;
5. Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

6. Ракунова Юлия Геннадьевна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;
7. Шмидт Игорь Викторович - заместитель Председателя Правительства Новосибирской области — министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

1. Включить в повестку заседания комитета дополнительные вопросы:

- о проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальной поддержке многодетных семей на территории Новосибирской области» (второе чтение).

- о награждении.

2. Утвердить повестку заседания комитета.

Голосовали: «За» - 7;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «Об установлении величины прожиточного минимума  пенсионера в Новосибирской области на 2012 год» (первое чтение).

Доклад: Шмидт Игорь Викторович - заместитель Председателя Правительства Новосибирской области — министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Новосибирской области на 2012 год» на рассмотрение 11-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали: «За» - 7;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальной поддержке многодетных семей на территории Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться с поправками к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальной поддержке многодетных семей на территории Новосибирской области», предложенными для включения в таблицу поправок №1.

2. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальной поддержке многодетных семей на территории Новосибирской области» и таблицу поправок №1 на рассмотрение   11-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «За» - 7;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. СЛУШАЛИ:

О награждении.

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать ходатайство заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра труда, занятости и трудовых ресурсов И.В. Шмидта о награждении:

1) Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за продолжительную безупречную работу и в связи с 20-летием создания Новосибирской областной службы занятости населения:

- Зелиг Ольги Ивановны - начальника отдела занятости населения Калининского района государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска»;
- Рухлядевой Ларисы Дмитриевны - начальника отдела занятости населения Центрального района государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска»;

- Троицкой Ирины Феликсовны - ведущего инспектора отдела организации профессионального обучения государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска».

2) Благодарностью Законодательного Собрания Новосибирской области за  добросовестный труд, достижение высоких результатов в профессиональной деятельности и в связи с 20-летием создания Новосибирской областной службы занятости населения:

- Сухановой Людмилы Владимировны - заместителя начальника отдела трудовой миграции управления занятости населения министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области;
- Ушковой Натальи Петровны - консультанта отдела программ занятости и мониторинга рынка труда управления занятости населения министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.

2. Поддержать ходатайство министра социального развития Новосибирской области С.И. Пыхтина о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области:

1) за большую организационную работу по обеспечению охраны
общественного порядка в учреждениях отдыха и оздоровления детей в летний
период 2011 года - Кириллова Алексея Николаевича - генерал-майора полиции,
заместителя начальника Главного управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Новосибирской области — начальника полиции.

2) за активное участие в мероприятиях, проводимых в рамках детской
оздоровительной кампании в Новосибирской области в 2011 году, организацию и
проведение областных профильных смен:

- Рожкова Анатолия Александровича - подполковника полиции, старшего инструктора по боевой и физической подготовке группы служебной и боевой подготовки отряда особого назначения Центра специального назначения сил оперативного реагирования ГУ МВД России по Новосибирской области;

- Ханыкова Алексея Алексеевича - старшего лейтенанта полиции, фельдшера медицинской части Центра специального назначения сил оперативного реагирования ГУ МВД России по Новосибирской области;

- Щербакова Евгения Алексеевича - майора полиции, заместителя начальника Центра специального назначения сил оперативного реагирования ГУ МВД России по Новосибирской области (по организации службы).

Голосовали: «За» - 7;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
	Председатель комитета
	О.И. Иванинский